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این روزها در اغلب طرح های 

توسعه ای و اقتصادی، نامی از گزارش
چابهار هم به میان می آید؛ 
تنها بندر اقیانوسی ایران که قرار است با 
راه آهن به شبکه بین المللی ریلی متصل شود 
و شاهد ایجاد کارخانه ها و صنایع بزرگ باشد.

به گزارش همشهری، این بندر که با 
جاذبه های گردشگری فراوان خود، بهشت 
جنوب ایران هم لقب گرفته، در کنار همه 
ظرفیت هایی چون اسکله ای با توانایی 
پهلوگیری کشتی های اقیانوس پیما، عنوان 
بزرگ ترین منطقه آزاد ایران، نزدیک ترین راه 
دسترسی کشورهای شرقی ایران به آب های 
آزاد، معافیت از تحریم، یکی از مهم ترین 
چهارراه های کریدور شمال-جنوب بازرگانی 
جهانی و فرودگاه بین المللی، اما همچنان 
بزرگ ترین نسبت جمعیتی حاشیه نشین 

کشور را در خود جای داده است.
هرچند، در سفر هفته گذشته دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد به چابهار قرار شد 
ساماندهی حاشیه نشینی این بندر اقیانوسی 
در دستور کار قرار گیرد و حالا مسئولان 
 از تشکیل قرارگاه جهادی ساماندهی 

خبر می دهند.

الگوی متفاوت حاشیه نشینی 
همانطور که گفته شد، تنها بندر اقیانوسی 
ایران بزرگ ترین حاشیه نشینی کشور را 
در خود جای داده است. بنابر آمار از 
جمعیت ۱۲۰هزار نفری چابهار 63درصد 
حاشیه نشین  هستند و در مناطق و 
سکونتگاه های غیررسمی بدون برق، آب، 
بهداشت، مدرسه و سایر امکانات رفاهی 

زندگی می کنند.
گرچه حاشیه نشینی در این استان فقط 
مختص به چابهار نیست و زابل، زاهدان  و 
ایرانشهر هم از این معضل اجتماعی بی نصیب 
نمانده اند، اما جمعیت بالا شکل حاشیه نشینی 
در این شهر بندری را هم تغییر داده است. 
همانطور که سرپرست شهرداری چابهار 
تأکید می کند حاشیه نشینی شهر به قدری 
وسیع است که الگوی متفاوتی نسبت به هر 
جای دیگر کشور دارد و رتبه اول را در میان 

شهرهای ایران به خود اختصاص داده است.
عبدالله میربلوچ زهی با بیان اینکه چابهار 
حاشیه نشینی بیرون شهر، در متن شهر 
و بافت ناکارآمد و فرسوده را با هم دارد به 
همشهری می گوید: این بافت ها مساحتی 
بیش از ۱۲۰۰هکتار در قالب ۱3محله را 
تشکیل می دهند که ساماندهی آنها به تنهایی 

از سوی یک نهاد چون شهرداری برنمی آید.
او با اشاره به 47۰میلیارد تومان بودجه 
شهرداری چابهار در سال جاری و تحقق 
فقط 7۰میلیارد تومان آن تا کنون توضیح 
می دهد: پیش بینی این است که در بهترین 
حالت 5۰درصد درآمد شهرداری یعنی 
۲35میلیارد تومان محقق شود؛ درحالی که 
ما با توجه به عقب ماندگی ها و بی  سروسامانی 

موجود سالانه حداقل یک هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز داریم تا شهر به حداقل ها برسد.

سرپرست شهرداری چابهار ادامه می دهد: 
با توجه به قانون مالیات بر ارزش افزوده 
شهرداری،  شهرهای بزرگ و کلانشهرهایی 
چون تهران، تبریز، مشهد و... اعتبار بیشتری 
می توانند جذب کنند؛ درحالی که شهرداری 
چابهار فقط از 4۰درصد شهروندان می تواند 
عوارض دریافت کند، اما باید به ۱۰۰درصد 

آنها خدمات ارائه کند.

چابهار چاره ای جز توسعه ندارد
چابهار محور توسعه جنوب قرار گرفته و 
در افق۱44۰ برای آن جمعیتی میلیونی 
پیش بینی شده است. سرپرست شهرداری 
چابهار با اشاره به این پیش بینی، بر بارگیری 
و تخلیه 5۰درصد کالاهای اساسی کشور از 
بندر چابهار، نقش مهم آن در توسعه سواحل 
مکران، اهمیت گردشگری آن و ورود روزانه 
3۰۰هزار گردشگر در ایام نوروز و توسعه 
فولاد و پتروشیمی، تأکید می کند و می گوید 
که این شهر چاره ای جز توسعه و ساماندهی 

ندارد.
میربلوچ زهی با اشاره به 5۰۰میلیارد تومان 
پروژه  نیمه تمام در چابهار و کمبودهای 
اعتباری شهرداری تأکید می کند که الحاق 
همه اراضی این شهر به منطقه آزاد یک 
تصمیم راهگشاست: طبق مصوبه سال۱398 
توسعه و الحاق، مساحت منطقه آزاد از 
۱4هزار به 9۰هزار هکتار افزایش یافته و نقل 
و انتقال اسناد این اراضی و تفویض اختیار آنها 
به منطقه آزاد چابهار به زودی انجام می شود. 
این تصمیم و اجرای آن برای ساماندهی 
چابهار بهتر است؛ زیرا اعتبار کل مجموعه 
شهرداری در برابر 3هزار میلیارد تومان اعتبار 
عمرانی منطقه آزاد چیزی نیست و منطقه 
آزاد با اختیار و اعتباری که دارد می تواند 

زیرساخت های شهر را توسعه دهد.
به گفته وی، شهرداری تاکنون با ارائه 
زمین برای مسکن محرومان و اعطای 
پروانه برای بیش از هزار واحد مسکونی، 
حدود 3هزار میلیارد تومان برای ساماندهی 
حاشیه چابهار هزینه کرده است، اما فرایند 
ساماندهی همت، اراده و اعتبار ملی می طلبد 
 که با تصمیم گیری های جدید امید است 

محقق شود.
سرپرست شهرداری چابهار از تعیین حد 
و مرز برای حاشیه  شهر هم خبر می دهد 
و تأکید می کند در سفر دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به این شهرستان 
درباره تعیین حریم شهر و جلوگیری از 
پیشروی حاشیه  تصمیم هایی گرفته شده 
است؛ تصمیم هایی که به گفته میربلوچ زهی با 
پیگیری های مستمر نماینده این شهرستان 

محقق شده است.

تعیین تکلیف برای همیشه
حاشیه نشینی در سیستان وبلوچستان 
نتیجه اصلاحات ارضی، خشکسالی و بیکاری 
روستاییان و از سوی دیگر، ایجاد منطقه آزاد و 
در نتیجه مهاجرت به چابهار در جست وجوی 
کار است. ۱3سکونتگاه غیررسمی و منطقه 
حاشیه نشین با بیش از 7۰هزار نفر جمعیت در 
چابهار وجود دارد که جنگولک، کمب مرادآباد، 
رمین، عثمان آباد، میرآباد و نوک آباد برخی از 

این مناطق هستند.
نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی 
نیز مانند سرپرست شهرداری سرعت، رشد 
و الگوی حاشیه نشینی این منطقه را از 
سایر شهرهای کشور متفاوت می داند و به 

همشهری می گوید: منطقه آزاد چابهار پیش 
از این و با گذشت 3سال از الحاق اراضی نسبت 
به مسئولیت های خود عمل نکرده و اقدامی در 

این باره انجام نداده است.
معین الدین سعیدی می افزاید: حجت 
عبدالملکی، مشاور رئیس جمهوری و دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور در سفر خود از نزدیک با مردم صحبت 
کرد و قرار شد منطقه آزاد کمیته  یا قرارگاهی 
با حضور ارگان های مربوطه شکل دهد تا 
مردمی که سال هاست در مناطق حاشیه ای و 

ناکارآمد ساکن هستند، تعیین تکلیف شوند.
او تأکید می کند دبیر شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کشور منطقه آزاد چابهار را 
مکلف کرده است در یک بازه زمانی مشخص 
اقدامات متناسب با زیست بوم منطقه را 

تعریف کند.
نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی 
اظهار امیدواری می کند که این بار حاشیه 
چابهار شاهد اقدامات عملی برای ساماندهی 
باشد و از آنجایی که مردم این منطقه به عنوان 
مستضعفان، صاحبان واقعی انقلاب اسلامی 
هستند، در این ساماندهی با ضمانت انجام 
وظیفه شرعی، اخلاقی و قانونی به حق خود 

برسند.

ضرورت پیوست های اجتماعی
عامل اصلی کندی ساماندهی حاشیه چابهار 
از نگاه معین الدین سعیدی، عملکرد ضعیف 
مجموعه منطقه آزاد و شهرداری است که 
موجب شده این پدیده اجتماعی چندوجهی 
همچون نمادی از بی توجهی به مولفه های 

پایدار ماندگار شود.
او معتقد است از سوی دیگر، بی توجهی 
به روستاهای دشتیاری، قصرقند و سرباز 
مردم درمانده از خشکسالی و محرومیت را 
به اجبار به حاشیه شهرهای بزرگ استان 
کشانده است. با این نکته، نماینده چابهار در 
مجلس شورای اسلامی تأکید می کند در گام 
اول روستاهای استان که به ویژه در اجرای 
طرح های هادی و همچنین در شاخص های 
توسعه در رتبه آخر کشور قرار دارند باید مورد 

توجه قرار گیرند.
سعیدی ادامه می دهد: نتیجه نگاه یک سویه 
به توسعه را امروز در چابهار می بینیم؛ از این 
رو، در طرح های ساماندهی که از این به بعد 
قرار است اجرا شود، پیوست های فرهنگی و 

اجتماعی نباید فراموش شود.

حاشیه نشینان چه می خواهند؟
صدور سند مالکیت، تحویل زمین به افراد 
ساکن، پیگیری مشکلات آنها در حوزه 
برق، آب، بهداشت و مدرسه و ساماندهی 
اصولی و اجرای طرح هادی و معابر آسفالت از 
مهم ترین درخواست های مردم حاشیه نشین 
و ساکن در بافت ناکارآمد چابهار است؛ 
اقداماتی که کم وبیش در بخش های شرقی 

شهر آغاز شده است.

مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی 
این باره می گوید:  آزاد در  مناطق 
رئیس جمهوری برای ساماندهی مناطق 
حاشیه نشین چابهار و بهره مندی مردم از 
مسکن مناسب، امکانات آب و برق، مدرسه 
و بهداشت و صدور سند مالکیت دستورات 
ویژه ای را صادر کرد که این دستورات در حال 

انجام است.
حجت عبدالملکی می افزاید: به دلیل اهمیت 
موضوع نخستین بازدید از حاشیه نشینی 
شهر چابهار انجام شد و از نزدیک با حضور 
در بافت فرسوده شهر و حاشیه آن در جریان 
مسائل و مشکلات هزاران نفر از مردم که در 
شرایط سخت در سکونتگاه های نامناسب و 
کپر زندگی می کردند، قرار گرفتم. متأسفانه 
در بافت شهر و حاشیه چابهار به عنوان 
بزرگ ترین بندر اقیانوسی ایران با قابلیت 
تجاری و اقتصادی بالا و منطقه ای راهبردی، 
مردم بدون امکانات اولیه در کپر سکونت 
دارند. با حضور اعضای شورای اسلامی شهر، 
شهرداری، مسئولان حوزه زمین و مسکن 
و اعضای شورای اداری مقرر شد اقدامات 
مناسب برای رفاه مردم این مناطق انجام شود.

مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با اشاره 
به سفر سال گذشته رئیس جمهوری به 
چابهار می افزاید: یک مجموعه مسکونی 
یک هزار واحدی در مناطق حاشیه نشین 
چابهار در حال ساخت است که با پیشرفت 
4۰درصد به زودی آماده تحویل به مردم 
می شود و علاوه بر آن ساماندهی این مناطق 
و بهره مندی از امکانات اولیه نیز در حال 
برنامه ریزی و انجام است. با مدیرعامل منطقه 
آزادچابهار هماهنگی و دستورات لازم داده 
شد تا مشکلات مردم در حوزه برق، آب و سند 
مالکیت مرتفع شود تا مردم بتوانند به خوبی در 
این مناطق سکونت داشته باشند. با شهرداری 
و شورای اسلامی شهر نیز هماهنگی لازم 
انجام شد و قرار است کوچه، خیابان و سایر 
زیرساخت های لازم را با هماهنگی منطقه 
آزاد مشخص و برنامه ریزی کنند تا مشکلات 

مردم به حداقل برسد.

  
قانون افزایش محدوده منطقه آزاد چابهار 
توسط رئیس جمهوری بهمن ۱398 ابلاغ شد. 
طبق این ابلاغ، افزایش محدوده منطقه آزاد 
چابهار و الحاق بنادر شهید بهشتی و شهید 
کلانتری به محدوده منطقه آزاد تجاری- 
صنعتی چابهار تأیید شد. بر این اساس، 
محدوده ای به مساحت 67هزار و 87۱هکتار 
به محدوده منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
چابهار ملحق شد که تا کنون اسناد این الحاق 

به منطقه آزاد واگذار نشده است. 
واگذارنشدن اسناد، نکته ای است که 
مسئولان منطقه آزاد چابهار آن را دلیل 
کندی ساماندهی طی 3سال گذشته می دانند 
و حالا مردم امیدوارند با دستورات جدید 
و ویژه، این نقل و انتقال و ساماندهی زودتر 

عملیاتی شود.
پیش از این منطقه آزاد در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی اقداماتی را در 
زمینه های اجتماعی، بهداشتی، آموزشی  و 
توانمندسازی زنان و کودکان انجام داده است، 
اما با انتقال اسناد و اجرایی شدن الحاقات، 
همه مناطق حاشیه ای زیرمجموعه این نهاد 
خواهند شد. شهرداری، بازآفرینی شهری، 
بنیاد مسکن و همه ارگان های ذیربط در 
قرارگاه تازه تاسیس و زیرنظر منطقه آزاد 

فعالیت خواهند کرد. 

تشکیل قرارگاه ساماندهی حاشیه چابهار
قرارگاه ساماندهی حاشیه چابهار با حضور نهادهای ذیربط و با محوریت منطقه آزاد تشکیل خواهد شد

بنا بر آمار از جمعیت ۱۲۰هزار نفری 
63درصد حاشیه نشین   چابهار 
هستند و در مناطق و سکونتگاه های 
آب،  برق،  بدون  غیررسمی 
بهداشت، مدرسه و سایر امکانات 

رفاهی زندگی می کنند

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشور منطقه آزاد 
چابهار را مکلف کرده است در 
یک بازه زمانی مشخص اقدامات 
 متناسب با زیست بوم منطقه را 

تعریف کند

 کاهش4.3درصدی نرخ بیکاری
 در کرمانشاه

طرح های قرارگاه ملی رفع بیکاری در کرمانشاه با 
ضرباهنگ تندی پیش می رود

اطلاعات مرکز آمار ایران درباره وضعیت بیکاری کرمانشاه 
نشان می دهد نرخ بیکاری از ابتدای سال تا کنون با کاهش 

همراه بوده است.
معاون امور اقتصادی استاندار کرمانشاه با اشاره به اینکه 
زمستان سال گذشته نرخ بیکاری در این استان ۱7.9 بود به 
همشهری می گوید: نرخ بیکاری با آغاز فعالیت های قرارگاه 
ملی رفع بیکاری کرمانشاه در بهار امسال به ۱5.۲ و در 
تابستان به ۱3.6درصد رسید و کاهش نرخ بیکاری در 3فصل 
متوالی نشان می دهد نرخ بیکاری از ابتدای امسال در استان 

با کاهش 4.3درصدی روبه رو بوده است.
بهزاد باباخانی دلیل این کاهش نرخ بیکاری را اجرای 
طرح های بسته 6وجهی قرارگاه ملی رفع بیکاری کرمانشاه 
می داند و می گوید: قرارگاه ملی رفع بیکاری در کرمانشاه 
فرصتی برای استان است که شاید دیگر تکرار نشود و باید 

حداکثر تلاش خود را برای اجرای این طرح به کار بگیریم.

اعتبار 270هزار میلیارد تومانی 
قرارگاه ملی رفع بیکاری کرمانشاه بعد از سفر رئیس جمهوری 
به استان تصویب شد. بیکاری به عنوان یک معضل قدیمی 
در کرمانشاه دلایل متعددی دارد. از آتش جنگ تحمیلی 
گرفته تا دوران سازندگی، کرمانشاه روزگار پر التهابی را از سر 
گذرانده است. بعد از دهه8۰ کرمانشاه پذیرای سرمایه گذران 
بود، اما جنگ داخلی در عراق به عنوان همسایه غربی 

کرمانشاه، سرمایه گذاران را منصرف می کرد.
باباخانی در توضیح بیشتر اجرای طرح های قرارگاه ملی 
رفع بیکاری کرمانشاه می گوید: بسته پیشنهادی که از 
سوی استان برای قرارگاه ملی رفع بیکاری آماده شده، 
حدود۲7۰هزار میلیارد تومان اعتبار می طلبد. از این 
بسته پیشنهادی 8۲هزار میلیارد تومان شامل 54طرح 
به هلدینگ های وابسته به دولت و نهادهای انقلابی برای 

سرمایه گذاری در استان پیشنهاد شده  است.
55هزار میلیارد تومان نیز در خواست تسهیلات از شبکه 
بانکی برای واحدهای تولیدی در دست احداث یا دارای مجوز 
استان نیز درخواست استان کرمانشاه برای تحرک و پویایی 

اقتصادی است.
به گفته معاون امور اقتصادی استاندار کرمانشاه، بسته 
زیرساخت اقتصادی نیز تهیه شده که حدود ۱5هزار 
میلیارد تومان اعتبار لازم دارد و زیرساخت اراضی صنعتی و 

کشاورزی را شامل می شود.
باباخانی اضافه می کند: این بخش صرفا از اعتبار دولتی 
بهره مند می شود و تلاش کردیم مابقی اعتبار از منابع دیگری 

تامین شود.
درخواست 4.5میلیارد دلاری هم از تسهیلات صندوق توسعه 
بخش دیگری از فعالیت های اجرایی قرارگاه ملی رفع بیکاری 
کرمانشاه است که باباخانی اینطور توضیح می دهد: بخش 
عمده آن تقریبا به پتروپالایش آناهیتا در جریان طرح های 
مصوب سفر مقام معظم رهبری به کرمانشاه بود و موافقت 
برای اجرای فاز اول و دریافت تسهیلات 5۰۰میلیون یورویی 
از صندوق توسعه انجام شده و در مراحل نهایی دریافت 
تسهیلات هستیم. برخی از موانع و مشکلات مربوط به رفع 
بیکاری کرمانشاه که در سطح استان قابل حل نبودند و به 
مجوزهای وزارتخانه های مرتبط نیاز داشتند، نیز مطرح و 
به وزارتخانه مربوطه ارسال شده  است. همچنین برخی از 
مشوق ها برای توسعه سرمایه گذاری از سوی قرارگاه ملی 

رفع بیکاری استان مطرح شده است.
به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمانشاه، 

هم اکنون ۱۰۰هزار نفر در کرمانشاه بیکار هستند.

فعالیت صنایع
استاندار کرمانشاه نیز معتقد است که با اعتبار و تسهیلات 
مطرح شده برای استان بیش از 7۰هزار شغل ایجاد خواهد 
شد. بهمن امیری مقدم می گوید: با استفاده از فرصت های 
موجود به دنبال فعال شدن کارخانه اسیدسیتریک و کارخانه 
کاغذ سازی غرب و همچنین اجرای پروژه عظیم پالایشگاه 
آناهیتا نیز هستیم. با فعال شدن این صنایع در استان 
و اشتغال زایی شاهد خروج کرمانشاه از رکود اقتصادی 

خواهیم بود.
استاندار کرمانشاه با بیان اینکه مدیران باید به بحث 
مولد سازی توجه کنند، ادامه می دهد: ما با جدیت به دنبال 
اجرای پروژه های عمرانی در استان هستیم و دستگاه های 
خدمات رسان با تلاش بیشتر زمینه های ارائه خدمات 
زیرساختی به مردم مانند آب، برق و گاز در فصل زمستان را 
مهیا کنند به طوری که هیچ گونه کمبودی در این راستا برای 

مردم وجود نداشته باشد.

  
مسئولان با راه اندازی قرارگاه ملی رفع بیکاری کرمانشاه به 
میدان آمده اند و اشتغال زایی، مشوق های سرمایه گذاری 
و احیای صنایع راکد را در اولویت قرار داده اند. در سفر 
رئیس جمهوری به کرمانشاه ۲۰۰طرح با بیش از 33هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای توسعه و آبادانی استان به تصویب 

رسید.
تحقق مصوبه ها می تواند نرخ بیکاری در استان را با ایجاد 
فرصت های شغلی پایین بیاورد و پس از این شاهد بالانشینی 
کرمانشاه در جدول نرخ بیکاری نباشیم. کرمانشاه با ۲میلیون 
نفر جمعیت در ۱4شهرستان، ۱.5درصد از مساحت و 

۲.4درصد جمعیت کشور را دربر می گیرد.

کاهش ۱2درصدی ذخیره 
آبی سد زاینده رود

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت 
آب منطقه ای اصفهان با بیان اینکه مجموع ذخیره آب 
سدهای بزرگ استان اصفهان به ۱83میلیون مترمکعب 
رسید، گفت: ذخیره آبی سد زاینده رود نسبت به سال 
گذشته ۱۲درصد کاهش داشته است. به گزارش 
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای اصفهان، احسان الله 
امینی با اشاره به آخرین وضعیت ذخیره آبی 6سد بزرگ 
استان اصفهان افزود: ذخیره سد مخزنی زاینده رود با 
ظرفیت نرمال یک میلیارد و ۲39میلیون مترمکعب 
امروز به ۱49میلیون مترمکعب رسیده است. وی با بیان 
اینکه ذخیره آبی سد زاینده رود نسبت به سال گذشته 
۱۲درصد کاهش داشته است، ادامه داد: در مقایسه 
با بلندمدت )5۰سال(، ذخیره آب این سد 76درصد 
کاهش یافته است. مدیر بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به 
اینکه میزان پرشدگی سدهای استان ۱3درصد است، 
خاطرنشان کرد: بررسی وضعیت سدهای استان نشان 
می دهد که میزان پرشدگی سدها نسبت به میانگین 
بلندمدت با کاهشی معادل 7۲درصد مواجه بوده است.

 خبر

کرمانشاهپیگیری 

مازندرانعکس خبر

اصفهان

 صید ماهی استخوانی
در سواحل مازندران

دریای خزر از ارزشمندترین و مهم ترین ذخایر ماهی 
دنیاست. سالانه ماهیگیران از اواخر مهر تا اواسط فروردین 
به ماهیگیری در سواحل خزر مشغول می شوند. مدیرکل 

شیلات مازندران با اشاره به کاهش ۱۹درصدی صید ماهیان 
استخوانی در استان می گوید که صیادان استان طی ۴۰روز 
از ابتدای شروع فصل صید تا ۲۰ آبان بیش از ۳۰۰تن انواع 

ماهیان استخوانی صید کردند. قاسم کریم زاده ارزش 
گونه های صید شده را بیش از ۴۹۰۰میلیارد ریال ذکر می کند 

و توضیح می دهد که از نظر ارزش شاهد رشد ۵۳درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم. عکس:  مهر

عدد خبر

مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی 
سازمان جهادکشاورزی گیلان گفت: 
حدود ۴۰میلیارد تومان از اعتبار سفر 
یکپارچه سازی  برای  رئیس جمهوری 
اراضی شالیزاری استان تخصیص یافته 
است. به گزارش ایرنا، مجتبی شاه نظری 
افزود: تسطیح اراضی در ۲۰۰ هکتار از 
اراضی شالیزاری استان در ۳شهرستان 
لاهیجان، آستانه اشرفیه و رشت امسال 

اجرا شده است.

40
میلیارد 

گیلان

 کهگیلویه و بویراحمد به عنوان یکی از 
پربارش ترین استان های کشور و داشتن 
۱۰درصد آب های سطحی به سرزمین 
آب های روان معروف است، اما ۲۶۰روستا 
و منطقه عشایری در همین دیار با تنش 
آبی مواجه هستند. به گزارش تسنیم، در 
تابستان امسال از جمعیت 8۰۰هزار نفری 
کهگیلویه و بویراحمد بیش از ۱۱۰هزار نفر 

با تنش آبی روبه رو بودند.

260
روستا 

کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
زنجان گفت: ۱۵۴ کمک بلاعوض برای 
تکمیل واحدهای مسکونی نیمه تمام 
روستایی استان زنجان در سال جاری 
پرداخت شد. به گزارش ایسنا، رضا 
خواجه ای با بیان اینکه تامین مسکن 
روستاییان در راستای تثبیت و ماندگاری 
جمعیت روستایی از اهمیت ویژه ای 
کمک های  گفت:  است،  برخوردار 
بلاعوض امسال به میزان ۱۴میلیارد ریال 
از سوی حساب۱۰۰ امام)ره( بنیاد مسکن 

استان پرداخت شده است.
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